PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТ РАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 20.12.2012     № 1359
с.Большое Село

О внесении изменений ведомственную

 целевую программу«Развитие учреждений

 культуры в Большесельском муниципальном

районе на 2011-2013гг.»утвержденную постановлением

Администрации Большесельского

муниципального района от16.11.2010 г.№1351

   В связи с уточнением бюджета муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения  в ведомственную целевую программу     «Развитие учреждений культуры в Большесельском муниципальном районе на 2011-2013гг.» утвержденную постановлением  Администрации Большесельского  муниципального района от 16.11.2010 г.№1351 согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района. Е.Р.Уткину.

Глава Администрации

Большесельского
муниципального района

     В.А. Лубенин

Приложение 1.

К постановлению Главы администрации

Большесельского МР

От____________ № _____________
П А С П О Р Т ПРОГРАММЫ

	Объем и источники финансирования Программы
	Всего:

-местный бюджет -31683478рублей;

2012год – 11614078рублей;

2013 год –  11657400рублей

2014 год-  4412000  рублей.

2015 год-    4000000 рублей.

Общая потребность в ресурсах

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	Финансовые ресурсы
	руб.
	31683478
	11614078
	11657400
	4412000
	4000000

	-бюджет муниципального района
	руб.
	31683478
	11614078
	11657400
	4412000
	4000000

   Перечень основных программных мероприятий  «Развитие учреждений культуры в Большесельском муниципальном районе на 2012-2015 годы.»

	Наименование мероприятия
	Объём финансирования (в установленном порядке) по годам,  руб.

	местный бюджет

	всего
	2012
	2013
	2014
	2015

	Поддержка муниципальных музеев
	3058036
	1070028
	1098428
	444790
	444790

	Поддержка муниципальных библиотек
	8165880
	2908083
	2971397
	1143200
	1143200

	Поддержка культурно-досуговых учреждений
	14539978
	5510295
	5447403
	1997140
	1585140

	Поддержка образовательных учреждений сферы культуры
	5413584
	1975672
	1940172
	748870
	748870

	Поддержка творческих инициатив и проектов в сфере культуры
	506000
	150000
	200000
	78000
	78000

	Итого:
	31683478
	11614078
	11657400
	4412000
	4000000

VII. Перечень программных мероприятий и целевых индикаторов Программы

	п/п
	Наименование задачи,

мероприятия
	Наиме-нова-ние

целе-вого инди-катора, едини-ца изме-рения
	Значение целевого индикатора
	Сумма расходов ( рублей)

	текущий

финан-

совый

год

	очеред-

ной

финан-

совый

год

	1-й год

плано-

вого

периода

	2-й год

плано-

вого

перио-да

	текущий

финан-

совый

год

	очеред-

ной

финан-

совый

год

	1-й год

плано-

вого

периода

	2-й год

плано-

вого

перио-

да

	2012
	2013
	2014
	2015
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.  Поддержка муниципальных музеев

	1.1.
	Задача- обеспечение условий для поддержки доступа  граждан к культурным ценностям

	1.2.
	Мероприятие- расходы на содержание

МУК

« Большесель-ский историко-художественный музей»
	коли-чество посе-щений

музеев (чело-век на 1000 человек населе-ния)
	252
	255
	265
	271
	1070028
	1098428
	444790
	444790

	1.3.

	Итого по подразделу

	-
	-
	1070028
	1098428
	444790
	444790

	2. Поддержка муниципальных библиотек

	2.1.
	Задача-обеспечение условий для поддержки доступа населения к информацион-ным ресурсам

	2.2.
	Мероприятие-расходы на содержание

МУК

 « Большесель-ская центральная библиотека»
	коли-чество посе-щений библи-отек

(чело-век на 1000 человек насел-ения)
	265
	267
	270
	270
	2908083
	2971397
	1143200
	1143200

	2.3.
	Итого по подразделу

	2908083
	2971397
	1143200
	1143200

	3. Поддержка культурно-досуговых учреждений

	3.1.
	Задача-обеспечение условий для поддержки доступности услуг в сфере культуры  и реализации прав граждан на свободу творчества

	3.2.
	Мероприятие-расходы на содержание МУК « Дом культуры Большесель-ского района»

	коли-чество посе-щений

меро- прия-тий куль-турно-досу-говых учреж-дений (чело-век на 1000 чело-век населе-ния)
	315
	319
	325
	350
	5510295
	5447403
	1997140
	1585140

	Итого по подразделу

	5510295
	5447403
	1997140
	1585140

	4. Поддержка образовательных учреждений сферы культуры

	4.1.
	Задача-обеспечение условий для дополнитель-ного образования в сфере культуры

	4.2.
	Мероприятие-

Расходы на содержание

МОУ ДОД Детская музыкальная школа
	коли-чество  обуча-ющих-ся в образо-ватель-ных учреж-дениях сферы куль-туры (чело-век)
	51
	51
	55
	55
	1975672
	1940172
	748870
	748870

	Итого по подразделу

	1975672
	1940172
	748870
	748870

	5 Поддержка творческих инициатив и проектов в сфере культуры

	Наименование задачи,

мероприятия
	.

	Значение целевого индикатора
	Сумма расходов

	Наименова-ние

целевого индикатора, единица изме-рения
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5.1
	Задача-обеспечение условий для поддержки права  граждан на участие в культурной жизни

	5.2
	Мероприятие- проведение социально значимых мероприятий и акций,

в том числе:
	Количество участников на мероприятиях ( тысяч человек)

	январь

	5.2.1

Туристический праздник « Мы сердце области-  мы часть большой России»

	0,5

	5000

	Март

	5.2.2
	Районный праздник Масленицы

	-“-
	5
	-
	-
	15000
	9000
	5000

	5.2.3
	Смотр-конкурс культурно-досуговых учреждений и библиотек Большесельского МР
	-“-
	0,1

	8000

	5.2.4
	Конкурс инновационных проектов в сфере культуры

	-
	8000

	5.2.5
	Районный фестиваль Театральных коллективов

« Театральные встречи»
	-“-
	0,3

	3000
	7000
	5000

	5.2.6.
	Дружининские чтения.

Библиотека
	-“-
	0,5

	5000
	7000
	5000

	5.2.7.
	Районный праздник работников культуры

	5000
	5000
	5000

	Апрель

	5.2.8.
	Межмуниципальный фестиваль многонациональной культуры «Дом счастливого детства»
	-“-
	0,5

	-
	-
	-

	5.2.9.
	Конкурс «Книга дарит вдохновение»,

 Детская библиотека
	-“-
	0,02

	1000
	2000
	3000

	Май

	5.2.10.
	День Победы в ВОВ

	-“-
	3,1

	3000
	2000
	2000

	5.2.11.
	День семьи.

День детства.

	-“-
	0,7

	-

	-

	5.2.12.
	 Издание сборника «Большесельские звездочки»

Детская библиотека
	-“-
	-

	10000
	10000
	10000

	5.2.13.
	Юбилей детской библиотеки.

	-“-
	-

	7000
	-

	5.2.14.
	Круглый стол по вопросам музееведения

	-
	2000
	-

	5.2.15.
	Буклет  « Графиня Жемчугова-Шереметьева».

	2000

	Июнь

	5.2.16
	Праздник, посвященный Дню семьи, любви и верности

	-“-
	0,68

	-
	-

	5.2.17.
	Фестиваль авторской песни и поэзии « Созвучие».
	-“-
	0,68

	7000
	7000
	7000

	5.2.18.
	Районный конкурс « Дом- портрет»

	-
	2000

	Июль

	5.2.19.
	Районный праздник –День Большого Села

	-“-
	7

	59000
	80000
	30000

	5.2.20
	Фольклорный праздник , посвящённый 245-летию П. Ковалёвой-Жемчуговой             « Вечер поздний из лесочка»

	-
	14000

	5.2.21.
	День с.Варегово

	3000

	Сентябрь

	5.2.22.
	День учителя

	5.2.23.
	Мероприятия, посвящённое 200-летию

Войны 1812 года.

Музей, библиотека, Дом культуры.

	-“-
	0,3

	1000

	5.2.24.
	Фестиваль  « Рябина зреет в сентябре».
	-“-
	0,3

	-
	2000

	Октябрь

	5.2.25.
	День пожилого человека

	-“-
	0,35

	1000

	2000

	5.2.26
	Научно-практическая конференция

 « Сохранение культурного наследия Юхотского края» музей
	-“-
	0,35

	2000
	4000

	Ноябрь

	5.2.27
	День матери
	-“-
	0,4

	-

	5.2.26.
	Издание сборника .

	-“-
	-

	10000
	10000

	Декабрь

	5.2.28.
	Народные гуляния в Новогоднюю ночь

 на площади
	-“-
	3

	8000
	5000
	4000

	5.2.29.

	Районный смотр художественной самодеятельности
	-“-
	0,5

	5000
	7000

	5.2.30.
	Юбилейный праздник Большесельской Центральной библиотеки

	-“-
	0,2
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу

	150000
	200000